15/04/2019 Chave de Autenticidade: 9995.C893.3E06.D254

https://sistemas.furg.br/sistemas/sedoc/aplicacoes/recebimento/tela_visualizardoc.php 1/1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
INSTITUTO DE MATEMÁTICA, ESTATÍSTICA E FÍSICA - IMEF

Av. Itália, km 8 - Rio Grande, RS - CEP 96201-900 - Brasil - Tel/Fax:
32335411/32935109  -  E-mail: imef@furg.br

Ata n.º 2/2019
Aos sete dias do mês de março do ano de dois mil e dezenove, às 14h e 15 min, reuniu-
se extraordinariamente o Conselho do Instituto de Matemática, Estatística e Física -
IMEF, no mini-auditório da Escola de Engenharia, sob a presidência do Professor Jorge
Luiz Pimentel Jr. e com a presença dos seguintes membros: Os docentes Catia Maria
dos Santos Machado, Charles Guidotti, Cristiana Andrade Poffal, Daniel da Silva
Silveira, Eneilson Fontes, Everaldo Arashiro, Fabiana Travessini, Fabíola Sperotto,
Grasiela Martini, João Thiago Amaral, Julian Suarez, Juliano Marangoni, Luverci
Ferreira, Otavio Socolowski Junior, Rodrigo Barbosa Soares, Viviane Mattos e o
discente Matheus Laercio. O presidente iniciou a reunião e fez a leitura da pauta da
reunião: Pauta Única Homologação do Resultado Final do Processo de Seleção para
Professor Substituto, Edital 04/2019- Processo 23116.0011704/2018-43. O presidente
passou a palavra para o conselheiro Eneilson Fontes, que é presidente da banca da
referida seleção. O conselheiro fez a leitura do relatório sucinto e fez breves
comentários sobre o andamento do certame. O presidente abriu espaço para
manifestações e sem manifestações, colocado em votação, o resultado final e atos do
concurso foram homologados por unanimidade, restando os seguintes candidatos
aprovados: Em primeiro lugar, Jeferson Dias Gonçalves, em segundo lugar, Marco
Paulsen Rodrigues e em terceiro lugar, Caroline Aveiro Quadrado. Nada mais havendo
a tratar, às 14h e 40 min minutos o presidente encerrou a reunião, da qual foi lavrada a
presente ata, que vai assinada pelo Diretor em exercício do Instituto de Matemática,
Estatística e Física, Professor Doutor Jorge Luiz Pimentel Jr. e por mim, Patrícia
Ciciliano Beck Rodrigues, assistente em administração, que secretariei a reunião.

Patrícia Ciciliano Beck Rodrigues
Secretária Geral

Prof. Dr. Jorge Luiz Pimentel Jr.
Diretor em exercício do IMEF